
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA POSIZIONATORI PER PRONO SUPINAZIONI 
DEL PAZIENTE COVID DA DESTINARE ALLE 3 UU.OO. DI RIANIMAZIONE 
AZIENDALI MEDIANTE UTILIZZO FONDI INDISTINTI DERIVANTI DA D.G.R.  
X/2903/2020



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che i Direttori delle UU.OO. di Anestesia e Rianimazione Aziendali hanno avanzato la richiesta 
per dotare i reparti di posizionatori per prono supinazione per far fronte alla grave situazione di emergenza 
dovuta alla pandemia in atto;

ATTESO che la Direzione Sanitaria aziendale, di concerto con il Servizio di Ingegneria Clinica, come da 
mail in atti, ha avallato la richiesta, autorizzando l’acquisizione in regime di urgenza e disponendo che la 
stessa venga finanziata mediante l’utilizzo dei fondi derivanti dalla DGR 2903/2020 di cui si è preso atto con 
Decreto D.G. n. 196/2020;

RILEVATO che,  per quanto riguarda l’art. 1, comma 6 bis.1 della L.R. n. 33/2007 e l’art. 1, comma 449 
della L. n. 296/2006, nessuna delle iniziative ARIA Spa – attivate e/o da attivare - contempla le attrezzature 
oggetto del presente provvedimento, così come nessuna Convenzione CONSIP risulta disponibile per quanto 
in argomento;

DATO ATTO che i Clinici hanno individuato nei prodotti offerti da Molnlyche Health Care quelli 
rispondenti al soddisfacimento delle urgenti necessità finalizzate alla assistenza e alla cura dei Pazienti 
COVID in rianimazione;

PRESO ATTO che per le ragioni sopra esposte il Servizio Gestione Acquisti, in considerazione dell’importo 
stimato della fornitura, ha attivato apposita procedura per affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, 
lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito in  Legge 11.9.2020, n. 120, mediante utilizzo della piattaforma Sintel 
procedura ID135632753 finalizzata ad acquisire formale offerta da parte della società Molnlyche Health 
Care;

ACQUISITA l’offerta pervenuta in data 05.03.2021 - prot. informatico Sintel 1614868652483 - per un 
ammontare complessivo di € 29.790,00 (IVA esclusa);

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di prendere atto degli esiti della procedura in oggetto, come in premessa dettagliati, e di affidare alla 
società Molnlyche Health Care con sede in Gallarate (MI)), la fornitura di:
 n. 10 Posizionatori fluidi  Z-FLO grandi CND Y033399 RDM 1963392 

al prezzo unitario di € 765,00 (IVA esclusa);
 n. 20 Posizionatori fluidi  Z-FLO medi CND Y033399 RDM 1963394 

al prezzo unitario di € 567,00 (IVA esclusa);
 n. 24 Posizionatori fluidi  Z-FLO piccoli CND Y033399 RDM 1963393 

al prezzo unitario di € 450,00 (IVA esclusa);



2. di dare atto che l’aggiudicazione, in conformità al disposto del comma 7 di cui all'art. 32 articolo del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

3. di dare inoltre atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 10, lettera a), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;   

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i. e del “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC 
in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 del 05.12.2019, 
il Dr. Benvenuto Antonini, Direttore del dipartimento di Emergenza Urgenza, cui demandare, 
congiuntamente al R.U.P., le attività ivi individuate;

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in Euro 36.343,80 (IVA 
22% inclusa.), verrà registrato nella contabilità aziendale, area ospedaliera, dell'anno 2021 con 
imputazione al conto “Altri beni di natura sanitaria” codice  02.05.045.015 e sarà gestito nel budget 
seguente:

2021/0205045015/PRO /I2000196 € 36.343,80

6. di incaricare l’Ufficio Inventario Beni Mobili, in conformità al Titolo V° della L.R. 31/12/1980 n. 106 e 
s.m.i., dell’iscrizione nell’inventario generale dei beni mobili di questa ASST delle attrezzature oggetto 
del presente provvedimento, dando atto che l’acquisizione viene finanziata con i fondi derivanti dalla 
DGR 2903/2020 e pertanto si provvederà alla sterilizzazione della relativa quota di ammortamento;

7. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

8. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

                                                               Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2021-03-19T16:13:48+0000


		2021-03-19T16:14:25+0000
	Firma applicativa




